
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LIEPOS 29 D. 

NUTARIMO NR. 832 „DĖL ATEITIES EKONOMIKOS DNR PLANO 

ĮGYVENDINAMŲ VEIKSMŲ IR PROJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR LĖŠŲ 

SKYRIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 21 d. Nr. 1176 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 29 d. nutarimą Nr. 832 

„Dėl Ateities ekonomikos DNR plano įgyvendinamų veiksmų ir projektų sąrašo patvirtinimo 

ir lėšų skyrimo“: 

1. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai – iki 74 tūkstančių 

eurų veiksmui „Bendri mokslo ir verslo projektai technologinei plėtrai“ įgyvendinti;“.  

2. Pakeisti 2.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.8. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai – iki 460 tūkstančių eurų veiksmui 

„Gyvulininkystės ir pienininkystės mokslinių tyrimų bazės stiprinimas ir pritaikymas 

inovacijų kūrimui, diegimui ir plėtrai“ įgyvendinti;“. 

3. Papildyti 2.37 papunkčiu: 

„2.37. Finansų ministerijai – iki 30 tūkstančių eurų veiksmui „Atvirąją ekosistemą 

atsiskaitymams negrynaisiais pinigais ugdymo įstaigose skatinančių priemonių kūrimas“ 

įgyvendinti;“. 

4. Papildyti 2.38 papunkčiu: 

„2.38. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai – iki 61 tūkstančio eurų veiksmui 

„Užsienio inovatyvių verslų (startuolių) pritraukimas „Softlanding“ įgyvendinti;“. 

5. Papildyti 2.39 papunkčiu: 

„2.39. Susisiekimo ministerijai – iki 234 tūkstančių eurų veiksmui „Investicijos į 

šalies susisiekimo su tikslinėmis šalimis gerinimą, ypatingą dėmesį skiriant šalies 

pasiekiamumui oru (esamų skrydžių krypčių atkūrimas, naujų pritraukimas ir vystymas) ir 

vykdant rinkodaros priemones tikslinėms kryptims skatinti“ įgyvendinti.“ 

6. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Ateities ekonomikos DNR plano 

įgyvendinamų veiksmų ir projektų sąrašą: 



 

 

2 

6.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„2.  

Inovacijos ir 

moksliniai 

tyrimai 

Bendri mokslo ir 

verslo projektai 

technologinei 

plėtrai (atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo 

ir sporto 

ministerija) 

Mokslo, 

inovacijų ir 

technologijų 

agentūra 

12 000  74   

11 926    

(iš jų 2 500 

tūkst. eurų 

numatoma 

išmokėti 

2022 m.) 

Rezultato 

rodiklis – 

privačiųjų 

investicijų, 

atitinkančių 

viešąją paramą (iš 

kurių – dotacijos, 

finansinės 

priemonės), vertė. 

 

Produkto 

rodiklis – 

bendruose 

moksliniuose 

tyrimuose 

dalyvaujančių 

mokslo tiriamųjų 

institucijų skaičius. 

 

Produkto 

rodiklis – 

projektų, kurių 

kuriamo mokslinio 

tyrimo ir 

eksperimentinės 

plėtros produkto 

sritis yra susijusi 

su projekte 

dalyvaujančio 

doktoranto arba  

mokslų daktaro, 

 

 

1 mln. eurų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 vnt.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

kuriam suteiktas 

mokslų daktaro 

laipsnis mažiau nei 

24 mėn. iki 

paraiškos 

pateikimo dienos, 

tema, skaičius. 

 

 

6.2. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„10. 

Inovacijos ir 

moksliniai 

tyrimai 

Gyvulininkystės ir 

pienininkystės 

mokslinių 

tyrimų bazės 

stiprinimas ir 

pritaikymas 

inovacijų kūrimui, 

diegimui ir plėtrai 

(atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos žemės 

ūkio ministerija) 

Lietuvos 

sveikatos 

mokslų 

universitetas 

1 500  460  1 040   

Rezultato 

rodiklis – 

publikuotų 

mokslinių 

straipsnių skaičius. 

 

Rezultato 

rodiklis – atliktų 

naujų mokslinių 

tyrimų skaičius. 

 

Rezultato 

rodiklis – ūkio 

subjektų, 

pasinaudojusių 

atnaujinta 

mokslinių tyrimų 

ir eksperimentinės 

plėtros (toliau – 

MTEP) 

infrastruktūra, 

skaičius. 

 

 

 

42 vnt. 

 

 

 

 

8 vnt. 

 

 

 

 

 

39 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Produkto 

rodiklis – tyrėjų 

(mokslininkų), 

dirbančių 

atnaujintoje MTEP 

infrastruktūros 

bazėje, skaičius.  

 

 

51 asm. 

 

6.3. Papildyti 52 punktu: 
 

„52. 

Skaitmeninė 

ekonomika ir 

verslas 

Atvirąją 

ekosistemą 

atsiskaitymams 

negrynaisiais 

pinigais ugdymo 

įstaigose 

skatinančių 

priemonių kūrimas 

(atsakinga Finansų 

ministerija) 

Europos 

socialinio 

fondo 

agentūra 

5 000 30 4 970 

Rezultato 

rodiklis – 

bendrojo ugdymo 

įstaigų, kuriose 

sudaryta galimybė 

atsiskaityti 

negrynaisiais 

pinigais, dalis nuo 

visų bendrojo 

ugdymo įstaigų.  

 

Rezultato 

rodiklis – 

bendrojo ugdymo 

įstaigų mokinių, 

gavusių ar 

atsinaujinusių 

elektroninius 

mokinio 

pažymėjimus 

(toliau – EMP), 

dalis nuo visų 

bendrojo ugdymo 

 

 

 

65 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 proc. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

įstaigų mokinių. 

 

Produkto 

rodiklis – 
bendrojo ugdymo 

įstaigų, kuriose 

atnaujinta 

atsiskaitymo 

negrynaisiais 

pinigais įranga, 

skaičius. 

 

Produkto 

rodiklis – 

bendrojo ugdymo 

įstaigų mokiniams 

išduotų arba 

atnaujintų EMP, 

kuriuose veikia 

elektroninės 

piniginės funkcija, 

skaičius. 

 

 

 

 

 

670 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215 000 

vnt.“ 

 

6.4. Papildyti 53 punktu: 

„53. 

Inovacijos ir 

moksliniai 

tyrimai 

Užsienio 

inovatyvių verslų 

(startuolių) 

pritraukimas 

„Softlanding“ 

(atsakinga 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija) 

VšĮ „Versli 

Lietuva“ 
461 61 400 

Rezultato 

rodiklis –  

pritrauktų užsienio 

inovatyvių verslų 

(startuolių) sukurta 

pridėtinė vertė 

(priskaičiuotas 

darbo užmokestis). 

 

 

 

 

Iki 2026 m. 

2,760 mln. 

eurų (57,6 

tūkst. eurų  

2021 m., 

316,8 tūkst. 



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Produkto 

rodiklis –  

pritrauktų užsienio 

inovatyvių verslų 

(startuolių), 

įkūrusių įmones 

Lietuvoje, 

skaičius. 

eurų  

2022 m., 

518,4 tūkst. 

eurų  

2023 m., 

604,8 tūkst. 

eurų  

2024 m.,  

691,2 tūkst. 

eurų  

2025 m., 

576 tūkst. 

eurų  

2026 m.) 

 

 

 

 

12 vnt. 

(2021 m.)“. 

 

 

 

6.5. Papildyti 54 punktu: 

„54. 
Ekonominė 

infrastruktūra 

Investicijos į 

šalies 

susisiekimo su 

tikslinėmis 

šalimis gerinimą, 

ypatingą dėmesį 

skiriant šalies 

pasiekiamumui 

Susisiekimo 

ministerija, 

valstybės 

įmonė 

Lietuvos oro 

uostai 

(toliau – 

Lietuvos oro 

36 643 234 
36 409 

 

Investicijų 

projekto 

„Susisiekimo oru 

su tikslinėmis 

šalimis gerinimas 

ir jo tvarumo 

užtikrinimas 

vykdant jungtinę 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

oru (esamų 

skrydžių krypčių 

atkūrimas, naujų 

pritraukimas ir 

vystymas) ir 

vykdant 

rinkodaros 

priemones 

tikslinėms 

kryptims skatinti 

(atsakinga 

Susisiekimo 

ministerija) 

uostai) veiklą“ rodikliai 

 

 

Rezultato 

rodiklis – siūlomų 

skrydžių vietų 

skaičius. 

 

 

Rezultato 

rodiklis –  

keleivių skaičius. 

 

 

 

 

Rezultato 

rodiklis – 

skrydžių skaičius. 

 

 

 

 

Produkto 

rodiklis –  

parengtas projekto 

dokumentų 

rinkinys.    

 

Produkto 

rodiklis –  

pasirašyta 

 

 

 

 

430 560 vnt. 

(2022 m.), 

642 720 vnt. 

(2026 m.) 

 

 

 

256 645 asm. 

(2022 m.), 

436 294 asm. 

(2026 m.) 

 

 

 

4 264 vnt. 

(2022 m.), 

6 448 vnt. 

(2026 m.) 

 

 

 

1 vnt. 

 

 

 

 

 

1 vnt. 



 

 

8 

jungtinės veiklos 

sutartis.   

 

Investicijų 

projekto 

„Skrydžių 

maršrutų 

atkūrimo ir 

rinkodaros 

priemonių 

tikslinėms 

kryptims skatinti 

sukūrimas ir 

įgyvendinimas“ 

rodikliai 

 

Rezultato 

rodiklis – 

keleivių skaičiaus 

padidėjimas 

įgyvendinus 

Lietuvos oro uostų 

maršrutų atkūrimo 

programą. 

 

Rezultato 

rodiklis –  

keleivių skaičiaus 

padidėjimas 

parengus ir 

įgyvendinus 

Rinkodaros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 proc. 

(2020 m.) 

 

 

 

 

 

 

 

4 proc. 

(2021 m.) 

 

 

 



 

 

9 

priemonių 

tikslinėms 

kryptims skatinti 

2021 metais planą. 

 

Produkto 

rodiklis –  

sukurta ir 

įgyvendinta 

Lietuvos oro uostų 

maršrutų atkūrimo 

programa. 

 

Produkto 

rodiklis –  

sukurtas ir 

įgyvendintas 

Rinkodaros 

priemonių 

tikslinėms 

kryptims skatinti 

2021 metais 

planas. 

 

 

 

 

 

 

 

1 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

1 vnt.“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas             Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras      Vilius Šapoka 


